

کرسنت چه بر سر ایران آورده است؟

صفحه ۲

تیتراهای امروز

برادر جنجالی حسن روحانی به خاطر اتهامات مالی و به دلیل تأمین نکردن وثیقه، بازداشت شد

فریدون در زندان

صفحه ۲

گفت‌وگوی «وطن امروز» با علی صدیقی کارگردان مستند «چشم در برابر چشم» به بهانه حادثه دلخراش قتل آتنا

کمپین نه به اعدام و فاجعه «پارس آباد»

صفحه ۱۲



در صفحه طنز راه‌راه بخوانید

- دولت تفکیک وزارت و او!
- درد دل یک داعشی با روح ابوبکر بغدادی
- بُرچ موشک‌های ثریا!

صفحه ۱۲

ظریف با اشاره به رایزنی‌های رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس گروه ۲۰ علیه ایران:

ترامپ نه فقط روح برجام متن برجام را هم نقض کرده است

صفحه ۵



یادداشت امروز

تجار دولتمردان خوبی نمی‌شوند!

صادق فرامرزی

۱- وزیر بهداشت «عصبانی» است؛ این را کسی نمی‌گوید بلکه کافی است به رفتار چند ماه پیش او در برخورد با یکی از مسوولان دولتی شهرستان بدره که در مقابل انتقاد از وضع نامساعد این شهر مرزی جمله «اگر گذاشتم یک روز دیگر اینجا بمبانی، بی‌شعور!» را از وزیر شنید، نگاه کنیم. البته آنچه رخ داد به یک مصداق قابل اغماض محدود نشد و چندی بعدترش نیز این وزیر حاشیه‌ساز در جواب سؤال خبرنگار روزنامه قدس جواب قانع‌کننده‌ای داد و گفت: «شما مگر مزدورید؟ هر چرتی را که به شما می‌دهند نباید بپرسید، آدم از گرسنگی بمیرد بهتر از این است که برای این روزنامه کار کند». حالا هم داستان از «بیشعور» و «مزدور» بودن طرف‌های سؤال‌کننده گذشته و این وزیر در خوانشی جدید اساساً سؤال و مطالبه‌گری را چه از سمت مقام دولتی، چه از سمت روزنامه‌ای کم‌حاشیه «کتک‌کاری» تفسیر کرده است و با گلایه از حجم کتک‌هایی که خورده تهدید به پایان فعالیت دولتی خویش کرده و گفته: «اگر بخواهم صادقانه سخن بگویم باید به این موضوع اشاره کنم که اینطور نمی‌شود کار کرد که ما زندگی و امور شخصی‌مان را بگذاریم و وسط میدان بیاییم و ۴ سال کار کنیم آن هم برای مردم، ملت و انقلاب و در عین حال کتک هم بخوریم. من این مدلی کار نمی‌کنم».

نه سخنان وزیر میلیاردر دولت برای «صرفه نداشتن» ادامه وزارت، جدید است نه رفتار او با خبرنگاران و مقامات محلی؛ آنچه امروز از زبان قاضی‌زاده‌های بیرون آمد را چند ماه پیش هم طبیعتاً به زبان آورده بود و مدعی شده بود: «در دولت بعدی نخواهم ماند. امکان ندارد».

ادامه در صفحه ۵

آسان‌ترین راه برای پاک کردن صورت مسأله

امیر استکی

بکشانند، متأسفانه عده‌ای از اینکه جریان ضدانقلاب پشت این موضوع است اطلاعی ندارند. این جریان به دنبال این است که این اعتراضات را به سطح بانک‌ها بکشانند و اینگونه القا کنند که بانک‌ها ورشکسته هستند و بحران ایجاد کنند».

این اظهارات دقیقاً بر اساس همان دست‌فرمانی است که این جریان سال‌ها برای رد کردن مشکلاتی که نحوه مدیریت‌شان ایجاد کرده است، استفاده کرده‌اند. آیا نمی‌شود از ایشان پرسید: چه کسی مجوز موسسه کاسپین را قبل از تعیین تکلیف درایه‌های تعاونی‌های منحل و ادغام شده در آن، صادر کرد؟ آیا این مجوز را بانک مرکزی صادر نکرده است؟ و آیا این وضعیتی که هم اکنون برای نرخ بهره در کشور پدید آمده شده است و نرخ بهره مؤثر ایران را به یکی از بالاترین نرخ‌های جهان تبدیل کرده است، ناشی از سیاست‌های انقباضی پولی دولت تدبیر و امید نیست؟ آیا در این میان فقط کم شدن تورم ناشی از این سیاست‌ها، دست‌آورد دولت اعتدال است و رکود جانکاهی که بر اقتصاد حاکم شده است، معلول آن نیست؟ آیا بیگانگان و ایادی آنها و ضدانقلاب هستند که سال‌هاست لایحه اصلاح نظام بانکی را معطل نگه داشته‌اند و مجموعه‌ای از بانک‌ها با ترازنامه‌هایی پر از دارایی‌های سمی و مشکوک‌الوصول و امهال شده را به وجود آورده‌اند که جز با گشاده‌دستی غیرموجه بانک مرکزی در بازار بین‌بانکی و کم کردن از نرخ ذخیره قانونی و روا داشتن هر سطحی از اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی، قادر به فعالیتند؟ آیا این اظهارات فرار به جلو نیست؟ گویا دولتمردان هم می‌دانند این نظام بانکی که در دام نرخ بهره بالا و امهال مطالبات معوق با وام‌دهی جدید- و از این راه بزک کردن ترازنامه‌ها- اسیر است، دیر نیست که اگر همان فشاری که به بانک ملت و صادرات برای اصلاح ترازنامه‌هایشان بر اساس استانداردهای جدید وارد شد، به مابقی بانک‌ها نیز وارد شود، آنگاه ترازنامه‌های گسترده و حرکت به سمت گشوده شدن بحران ذخیره شده، آغاز شود. یا حتی اگر

در سال‌های دهه ۷۰ و آنجا که فتح‌الفتوحات سردار سازندگی و عملیه تکنوکراتش، به بحران بدهی‌های خارجی ختم شد و کاهش قیمت نفت و افت ارزش ارزهای اروپایی برابر دلار- دولت نفت را به دلار می‌فروخت ولی بیشتر بدهی‌هایش بر اساس ارزهای اروپایی بود- این بحران را عمیق‌تر و جدی‌تر کرد و در حالی که بار سنگین سیاست‌های تعدیل اقتصادی دولت سازندگی، در بسیاری نقاط کشور اقشار ضعیف و مستضعف را به اعتراضات خشن واداشته بود، تمام کاری که دولت مرحوم هاشمی در آن روزها می‌کرد این بود که این ناآرامی‌ها را که از رسیدن کار به استخوان مستضعفان ناشی بود به توطئه بیگانگان و ضدانقلاب مربوط کند حتی تئوری افزایش و تقویت پلیس ضدتورم نیز در هیأت دولت مطرح و انجام شد تا با برخورد‌های امنیتی و گزاینبری اعتراضات سرکوب شود. آن روزها هیچکدام از مسببان وضع پیش آمده نمی‌خواستند بار مسؤلیت خویشینی ساده‌لوحانه و نگاه سطحی‌شان به توسعه اقتصادی و ناکارآمدی مدیریتی‌شان را بر دوش بکشند و تنها، راه فرافکنی و انداختن تقصیر بر گردن بیگانگان و ضدانقلاب را در پیش گرفته بودند. در هر دو حالت هزینه‌هایی را ملت و کلیت انقلاب اسلامی پرداخت کردند و مدیران تکنوکرات و سرداران سازندگی قسر در رفتند.

دولت یازدهم دوباره همان نخبگان را تقریباً بی‌کم و کاست بر سر کار آورد که دوباره همان فرار از بار مسؤلیت و انداختن تقصیرات بر گردن هر آنکس غیر خودشان را در پیش گرفته‌اند. در همین راستا جناب امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در اظهار نظری درباره اعتراضات مالباختگان موسسه کاسپین چنین گفته است: «پشت این موضوع نیز اراده‌های سیاسی جریان‌های ضدانقلاب وجود دارد که بدین طریق می‌خواهند القا کنند وضع اقتصاد کشور نابسامان است، به این مسأله اخیراً شورای عالی امنیت ملی ورود کرده و بررسی‌ها نشان می‌دهد جریان ضدانقلاب پشت این موضوع است که می‌خواهند این اعتراضات را به سطح بانک‌ها

عصر اندیشه ۱۴ به زودی...

عصر اندیشه را از هفته آینده از کیوسک‌های مطبوعاتی و کتابفروشی‌های معتبر و شهر کتاب‌ها بخواهید...

asreandishe.ir

تلفن امور مشترک و اگهی‌ها: ۰۵۸۹۹-۶۶۶

asre_andishe @asreandishe

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱